CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM

SOUTHERN GAS TRADING JSC

4th Floor PetroVietnam Tower,
No. 1-5 Le Duan Street, Ben Nghe Ward
District 1, Ho Chi Minh City

 www.pgs.com.vn
 (84.28). 3910 0108
 (84.28). 3910 0165

CÔNG TY CỔ PHẦN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KINH DOANH KHÍ MIỀN NAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /KMN-TCKT    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024
V/v công bố thông tin về việc xử phạt
hành chính về thuế

Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước;
- Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty:   Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền Nam
2. Mã chứng khoán:   PGS
3. Địa chỉ trụ sở chính:  Lầu 4, Số 1-5 Lê Duẩn, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
4. Điện thoại:    028.39100164 Fax: 028.39100097
5. Người được uỷ quyền công bố thông tin: ông Đào Hữu Thắng
6. Nội dung công bố thông tin:
Ngày 11/07/2024, Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí miền Nam nhận được Quyết

định số 2313/QĐ-CT ngày 09/07/2024 của Tổng Cục thuế Cục Thuế Thành phố Hồ Chí
Minh về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế, Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí
miền Nam xin thông báo nội dung hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả  như
sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền
Mức phạt: 106.069.797 đồng
Trong đó:
- Phạt hành vi kê khai sai nhưng không dẫn đến thiếu số thuế GTGT phải nộp

(tiểu mục 4254): 8.000.000 đồng.
- Phạt về hành vi khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế TNDN phải nộp (tiểu mục

4254): 98.069.797 đồng
- Hình thức xử phạt bổ sung: Không
b) Các biện pháp khắc phục hậu quả:
- Giảm số thuế GTGT còn được khấu trừ chuyển sang kỳ sau: 82.308.109 đồng.
Chi tiết nội dung: Theo quyết định số 2313/QĐ-CT ngày 09/07/2024 đính kèm.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ nội dung công bố thông tin: www.pgs.com.vn.
Chúng tôi xin cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
-   Như trên;
-   HĐQT (để b/c);
-   TGĐ (để b/c);
-   P. TCHC (để cbtt lên website);
-   Lưu: VT. HH. 01.

TUQ. TỔNG GIÁM ĐỐC
NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN

 CÔNG BỐ THÔNG TIN

Đào Hữu Thắng

	Signature1:
	Signature2:
		2024-07-11T09:18:20+0700

		2024-07-11T10:08:20+0700

		2024-07-11T10:14:08+0700

		2024-07-11T10:14:12+0700

		2024-07-11T10:14:15+0700